

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

## Haber-Yorum

### **Amerika Rus Askeri Teşkilatına Şüphe ve Kuşku Tohumları mı Ekti?**

#### **Haber:**

Bugün, Rusya'nın Ukrayna'daki Müşterek Kuvvetler Grubu Komutan yardımcısı General Sergey Surovikin'in, Wagner Grubu komutanı Yevgeni Prigojin tarafından düzenlenen isyandan önceden haberdar olduğu ve Sergey Surovikin'in bunu komutanlığa haber vermediği bilgisine dayalı olarak tutuklanmasına karar verildi.

#### **Yorum:**

Görünen o ki Amerika'nın gizli parmakları Rusya'daki son olaylardan pek de uzak değildir; zira isyan hareketinin ardından yaşanan gelişmeler, Wagner komutanı ve Surovikin'in birbirleriyle koordineli hareket ediyor olabileceğini ortaya çıkardı. New York Times, Surovikin'in Wagner'in komutanının isyan hakkındaki planını önceden bildiği haberini yaydı. Belki de Surovikin'in hain ilan edilmesine neden olan bu haber olmuştur. Peki Amerika, onun hakkında şüphe uyandırarak Surovikin'den kurtulmak mı istedi? Yoksa Rus askeri teşkilatına şüphe ve kuşku tohumları mı ekmek istedi? Zira Prigojin komutanlığındaki isyan başarılı olmasa bile, bu tür haberler, Rus ordusunda onu temizlemek için bir dizi önleyici tedbirler zinciri başlatacaktır; böylece Amerika, (çamur at izi kalsın) atasözünde geçtiği üzere bu olaydan faydalanmış oldu.

Önemli olan Rus komutanlığının şu anda, güven çıkmazı ve çatlak çıkmazı gibi büyük bir çıkmazın içinde olmasıdır; bundan daha da önemlisi ise Surovikin ve Yevgeni Prigojin'in, Rus rejiminin Ukrayna dosyasında güvendiği en önemli isimler arasında yer alması ve bu dosyanın, savaşın başından beri Putin'in takıntısı ve Rusya'nın bu dosya noktasında trajik bir şekilde tökezlemesi olmuştur. Peki şimdi Ukrayna cephesinde ne olacak? Rusya cephesinde yaşanan bu skandal ve krizin ardından bilgilerin sızdırılmasının boyutu ne olacak? Şayet Rusya Devlet Başkanı isyanın patlak vermesinden bu yana yaşanan olaylarla ilgili bir yorum yapacak olsa yorumu: "Benim için öncelik olan Ukrayna dosyası hakkında hiçbir şeyin dikkatimi dağıtmasını istemiyorum" şeklinde mi olacak?

Rusya'da ordu içindeki temizlik operasyonları ne kadar sürecektir ve kimleri etkileyecek? Sadece bizzat karışanları mı etkileyecek? Yoksa Putin'in, ordu içi ve dışındaki tüm muhalif politikacılardan kurtulması için bir gerekçesi mi olacak? Önümüzdeki günler, olaylarla dolu olacak.

Kuşkular, vehimler ve şüpheler, artık Rusya'daki karar vericilerin en büyük düşmanı olacaktır; işte Amerika'nın Rus askeri teşkilatına aşılamaı başardığı ve Putin, Lavrov ve Şoygu'nun uykularını kaçırarak en büyük düşman bu oldu ve bunun üstesinden gelinmesi de imkansızdır.

**Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan**

**Dr. Memduh Ferec**